
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 0 
 
 
Oggetto:  ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LE FAMIGLIE DI NU OVI NATI 

“BONUS BEBE’”. 
 
 
 L’anno duemilaundici  addì venti  del mese di settembre alle ore 9.50 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
5 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



G.C. n. 60 del 20.09.2011 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LE FAMIGLIE DI NUOVI NATI 
“BONUS BEBE’”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CONSIDERATO che la promozione della famiglia, in particolare quella di nuova 
costituzione, nella quale il momento di nascita di un figlio viene valutato come critico, in 
relazione a tutte le spese che essa comporta, aggravato dall’attuale momento di crisi 
economica, è tra i punti rilevanti delle linee programmatiche di questa Amministrazione; 
 
RITENUTO di intervenire con misure straordinarie a sostegno del reddito, istituendo, per 
l’anno 2011, un “Bonus Bebé” comunale dell’importo massimo di € 200,00, da assegnare  
una tantum al nucleo familiare, avente i seguenti requisiti: 
- cittadinanza comunitaria o possesso dei prescritti titoli di soggiorno regolari; 
- uno dei genitori residenti a Fara Novarese da almeno due anni;  
- nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 01/01/2011 e il 31/12/2011; 
 
ATTESO che il bonus verrà erogato con le seguenti modalità: 
- il bonus deve essere speso unicamente negli esercizi commerciali di Fara 
Novarese, per l’acquisto di beni destinati alla cura del bambino (alimenti, pannolini ecc.); 
- il Comune rimborserà la somma massima di € 200,00 agli assegnatari, su 
presentazione di scontrini fiscali; 
- la famiglia assegnataria può spendere il bonus entro un anno dalla data di 
assegnazione; 
 
PRECISATO che il “Bonus Bebé” viene erogato agli interessati, aventi i requisiti di cui 
sopra; 
 
VISTO che nel bilancio del corrente esercizio finanziario è previsto un adeguato 
stanziamento pari a complessivi € 1.500,00; 
 
EVIDENZIATO che ove il numero di domande non consenta, in relazione alle disponibilità 
del bilancio, l’erogazione del contributo pieno a tutti i richiedenti, l’ammontare del 
contributo sarà ridotto proporzionalmente; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 
 

1. Di istituire, per le motivazioni espresse in premessa, per l’anno 2011, un “Bonus Bebé” 
comunale dell’importo massimo di € 200,00, da assegnare  una tantum al nucleo familiare, 
avente i seguenti requisiti: 
- cittadinanza comunitaria o possesso dei prescritti titoli di soggiorno regolari; 
- uno dei genitori residenti a Fara Novarese da almeno due anni;  
- nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 01/01/2011 e il 31/12/2011; 



 
2. Di dare atto che il bonus verrà erogato con le seguenti modalità: 
- il bonus deve essere speso unicamente negli esercizi commerciali di Fara 
Novarese, per l’acquisto di beni destinati alla cura del bambino (alimenti, pannolini ecc.); 
- il Comune rimborserà la somma massima di € 200,00 agli assegnatari, su 
presentazione di scontrini fiscali; 
- la famiglia assegnataria può spendere il bonus entro un anno dalla data di 
assegnazione; 
 
3. Di dare altresì atto che la somma complessiva necessaria all’erogazione di detti 
contributi, pari a € 1.500,00, è prevista nel bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
4. Di demandare al Responsabile del Servizio l’organizzazione e l’assunzione degli 
impegni di spesa relativi a tutte le indicazioni fornite dall’Amministrazione; 
 
5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 20.09.2011 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 20/09/2011 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
                Firmato 
 

_____________________________________________________________ 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 20.09.2011 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del  D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 20/09/2011 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
Franca Volpi Spagnolini 

          Firmato 
 

_____________________________________________________________ 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 20/10/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
• Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 20/10/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 


